*in honore Arsendi femine et de te Johan Calvaz; de meridie in honore Gaucel-
mi Cavaler et Raimundi de Palaol; de circi in honore Petri Niger £ilif Guile Eri-
berta; de aquilone in honore Petri Cans et de te Johan Calvaz, Quantum hec
affrontaciones includunt sic donamus tibi per acaptum ad pancm cum ingres-
sibus el regressibus totam nostram medietatern de predicta fexa per xxxv soli-
dos de Rossels; et traxisti de pignore per xx solidos de Melgures. In tali
conventu quod de omni expleto quod inde exierit demes nobis senioribus
quarturm et usaticos, et tu habeas tres partes et agrarium per lo segar ot totam
paleam. Et si volueris vendere vel inpignorare tuum acaptum predictum fac
nobis scnioribus, et si infra xxxt dies cum noctibus procium mon habueritis -
vende vel inpignora cui volueris exceptis sanctis et ad sanctas et militibus et
uxoribus eorum. Et est manifestum, Qui voluerit dirrumpere in duplo tibi com-
ponat et postea fumiter maneat semper.

Actum est hoc 1* nonas octobris, anno Domini M* ¢© L, regnaute Lodoyco
rege Xum® anno.
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Sigtnum Raimundi de Petra lata et filiorum Josberti et Heimerici, qui hoc
fieri iusserunt, firmaverunt et testibus firmare rogaverunt. Sigfnum Gili.
Sigtoum Petri Comitis. Sigtmun Arnalli filii Ava femina.

Amalricus subdiachonus (signtm) scripsit rogatus,

(Perpifiin. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.43.)
(Adatt, Inv. somm., pag. 31.)

VI
9 de octubre de 1157.

Pong de Vernet y su hijo Ermengol dan en feudo a los hermanos Ramon y
Guillem de Sant Lloreng la casa de Sant Hipolit que fue de Bernat Pere
de Sani Hipolit y de sus hijos Bernat y Pong,

In Dei nomine. Sit notum ommnibus hominibus qued ego Poncius de Ver-
neto et filius meus Ermengaudus donamus ad fevum &ibi Raimunde de Sancto
Lauvrentio et fratri tuo Guilelmo omnique wvestre posteritati illam domum
totam de Sancte Ypolite que fuit Bernardi Petri de Sancto Ypolito et filiorum
suorum Bernandi et Poncii et omaia alodia integriter eidem domui pertinentia
salvo sponsalitio illius domine que fuit uxor Bernardi predicti quod post mor-
tem suam vobis et vestris sine aliqua diminutione et impedimento libere
revertatur. Propter quam donationem nos predicti fratres Raimundus et
Guilelmus convenimus vobis predictis Poncio de Verneto et Ermengaudo
filio 4uo et cmni vestre posteritati per nos et per omnem nostram posteritatem
quod simus vestri fideles homines et semper valeamus vobis et vostre poste-
ritati fideliter et sine enganmo de ommi honore vestro contra cunctos homines
et feminas,

Siginum Artalli Helenensis episcopi.

Actum est hoc vi idus octobris anno xx° 1* Ludovic regis iundoris. Siginum
Poncii de Verneto. Siginum Ermengaudi filii sui, Sigtnum Raimundi de Sancto
Laurentic. Siginum Guilelmi fratris eius qui hane convenientiarn et dona-
tionem inter nos facimus. Sigtnum Guilelmi de Castello. Sigtnum Petri fratris
eius. Siglnum Udalgarii de Fonolied. Sigtnum Raimundi de Petralata. Sigtnum
Engilberti, _

Arnallus monachus et presbiter qui hoe scripsit die et anno quod (signum)
supra,

(Perpiiidn. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.50.)
(Alart, Tnv. somm., pag. 32.)
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V11
7 de julio de 1170,

Ramon de Peralada y su hermano Guillem venden a Arnau Comte un manso
en Sant Julid de Torrdles.

In Dei nomine. Ego Ramundus de Peralada et frater meus Guilelmars do-
ramus tibi Amalde Comiti et uxori tue Bigordane et onmi vestre posteritati
vel consanguinitati unum mansum cum orto pro acapto. Iste mansus et ortus est
in cmm‘ntam Rossilionis in adizcentia Sanctt Tuliani de Turreliis fuxta Vassa; et
affrontat mansus cum orto de oriente et aguilone in caweram, de meridie in
honore (Guillelmi expuntuat) Raimundi Gherardi, de circio in Vassa, Quantum
hee affromtationes mcludunt donamms vobis cum ingressibus et egressibus sine
enganno, sub tali conventu quod vos et vestri donebis mobis el nostris pez
unumquemque annum unam pernam recipientem de censu sicut alif nostri
hemines, Et in alio Joco donamns vobis predictis unam petiam de terra pro
acapto ad panem et vinum, que est ad Tor; et affrontat de orente et de
meridie in terra Berengavii Bucas qui fuit, de circio in Vassam de Tor, de
aquilone in honorem Aladed et sororis sue Arsendis. Quantum hec affron-
tationes inchadunt denamus vobis et vestris sub tali conventu qued de fructn
quod inde exierit doneiis nobis quarture de usaticos, et vos laboratores habea-
tis tres partes et usaticos sicut alii laboratores de Twreliis. Et amplius dona-
mus vobis unam petiam de terra pro acapto ad panem et ad vinum que est
de Pujals et affrontat de oriente et meridie in honorem Pewri de Tulugis, de
circio in carreram, de aguilone in honore Bernardi de Castro Rossilionis et suis
heredibus. Quantum hee affrontationes includunt donamus vobis in tali con-
ventn quod de fructu quod inde exierit donetis nobis quartum et usaticos et
vos laboratores habeatis tres partes et usaticos sicut alii laboratores de Turreliis.
Et amplius donamus vobis omnen hopem (1) honorem quem per nos tenuit Ra-
mundus de Begaranis sicut in suis cartis resonat, et amplius omnia pignora et.
compras et acaptas in qualicumgue loco Ramundus habuit vel habuit (I} habere
debuit; el amplius donamus vobis post mortem uxoris Ramundi de Bigaranis
fut] vos habeatis illins sponsalitium quod Raimundus de Bigaranis dedit illi,
scilicet coc solidos melg[orenses] in pignore Petri Camns, que est in adiacentia
Sancti Sebastiani de Mutationibus, et una petia de terra in adiacentia Sancti
Felicis ad vassam de Murul, et 1 vinea ad ortum Cammarone quam tepebat
Ramrindus per Berengarium de Caneto, et unam petiam de alodio ad Moram.
Totum sicut scriptum est donamus vobis cum ingressibus et egressibus sine
enganno pro acapto, et pro hoe acapto vos donatis nobis cc solidos melg[o-
renses]. Sub tali conventu quod filia tua Maria veniat libere in mansum
predictum et sit nostra femina, cui Ramundus de Bigaranis totum iamdic-
tum honorem dimisit; et si Maria obierit vos mittatis in predictum mansum
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qualem volueritis de vestris qui noster homo remaneat sicut supradictum est.
Et est manifestumn qui hoc dirumpere voluerit non valeat sed in duplo
componat,

Actum est hoe nonas {ulii, anmo Christi M® ¢® rxx®, regnante Lodoyco rege
in Frantia.

Sigtnum Ramundi de Peralada et fratris suis Guilelmi qui hoc facere iusse-
runt et testes firmare rogaverunt. Siginum: Bernarmandi {!) Sugneri. Sigtpum
Ramundi Pledidi. Sigtnum Guilelmi Torrelami.

Arnaldus gramaticus (signum) scripsit rogatus cum literis damauatis in
m dinea.

(Perpifisn. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.45.)
{Alart, Inv. somm., phg 31.)

VIII

12 de mayo de 1176.
Testamento de Bamon de Peralada.

Hee sunt condiciones sacramentorum quarum seriem ordinavi. Ego Beren-
garius Dei gratia Tarrachonensis [archiepiscopus preslentibus sacerdotibus Rai-
mundo abbate Ville Bertrandi et Raimundo Johanni et Amallo de Turno et
aliis [...]. In huius archiepiscopi presentia et prephatorum noticia nos testes
Raimundus Targanova et Petrus Simeon [et Guilelmus] de Sancta Cruce et
Niellus verum pariter dantes testimonium furamus i Deum et super altare
sancti Auglustini] quod situm est in ecclesia Sencte Marie Ville Bertrandi
((uia nos vidimus et audivimus presentes quod [Raimundus] de Petralata, ia-
cens in turri de Cabannis detentus ab egritudine qua obiit, dum adhuc esset in
sua plena memoriz ac loquela ordinavit suam extremam voluntatem et ordi-
nacionem suarum rerum [...] per quod comstituit ut essent sui elemosinarii
ac manumissores scilicet Arnallus Villemulorwm et Gaufredus Bupebertini
et Bernardus de Navata et Arnallus archidiaconus de Navata et Arnallus [de
Rechesen] et Guilelmus de Samcta Cruce et Petrus Symeon et Nyollus et
Guilelmus Torron et Raimundus Targanova, quilus inungit distribuere omnia
que habebat per ordinacionem prephati testamenti sicut ipse disposait ita
dicendo: [In primis dimi]tto corpus meum ad sepeliendum in cimiterio de
Sanctis Crucibus. Et dimitto eodem monasterio p*¢ morabetinos [meldietatem
operi occlesie et aliam medietatem fratribus efusdem loci. Et laude milicie
Templi totum [...] quod dlim ei dedi in termino Castillionis sicut resonat in
carta quam eis inde Jeci, Et dimitto ei meum [...Jnum et loricam ot cum
mieis armis et porcum quem accipio in Manso de Guemna vela. Dimitto [...} cc
florenos Mel{gorenses]. Et Sancto Felici de Cadinis dimitto v panes frumenti
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{...] accipiant [...]no de Petralata in perpetuwn sine aliqua missione. Et Sanc-
te Marie de Ville Bertrandi dimitto homines et feminas q[uos habeo vel] ha-
bere debeo in mansis de Podio Calvel et quicquid ab eis aliqua racione accipio
[...] morabetinos quos donet abbas Ville Bertrandi operi ecclesie Sancti Felicis
de Cadinis et Sancto Martino de Petralata et suis clericis [... t]Jam presentibus
quam futuris omnes malas exacciones et presas et forcias quas iniuste [...] re-
liqui et resonat in carta quam in manu episcopi Gerunde feci, firmavi atque
iuravi. Item dimitto Sancto Martino [et eilus clericis c .solidos Gerunde.
Dimitto Sancto Fructuoso ut unum sacerdotem s[...] ecclesia, et habeat ommi
tempore viclum et vestitum honorifice in meo ospicio pro Dei amore videlicet
Carbonem sacerdotem dum vixerit sanus et infirus et postea cui Deus pa-
raverit. Et dimitto [...] et defensione sororis mee Maric atque Garsendis
uxoris mec ospitali pauperum 12 solidos Gerunde et ommnes mansiones que
prope ei sunt in circuitu excepto manso de Paler, et leprosis 12 [solidos...]
de Petralata tam presenti’ quam futuro propter Deum et remedium anime
mee omnes malas exacciones feminarnm viduarum et quartanas de. oleo
ot exacciones quas querebam in hominibus meis {...] et solutum prepha-
te vile de Petralata et |...] populo. Et dimitto uxori mee Garsendi to-
tum ipsum sponsaliciam quod ei feci in die nuptiarum sicut resonat in
caria sui sponsalicii, tali pacto ut {...] sine vinculo ullius viventis Jibere et
quiete dum vixerit, post mortem eius revertatur sorori mee et filio Bernardi
de Navata. Item laudo et concedo ei omnem cameram suam ad suam volun-
tatem et [...Jcepi et teneat mewmn capud mansum de Petralata cum fumo et
ammnibus reditibus Petralate excepto honore que subterius dimittam ad persol-
venda mea debita el patris mei et [fratrum meorum]; et supradictum capud
manswm, cum iamdicto honore fencet et possideat tantom uxer mea donec
predicta nr® milia Horenos ei vel cui ipsa voluerit persolvantur sine suo engan
et decima de Moraciago [...Inore quo obligatus est. Dimitto probis hominibus
de Petralata omnes meos mansos quas habeo in Petralata ita quod Jde omnibus
pernis et gallinis ef numis et omnibus exitibus que inde exeunt vel aliquo
modo exierint persolvant [...] que eis debentur & me vel a patre meo et
a fratribus meis et hoc computetur fideliter annuatim ab Amallo de Reque-
sen ¢t Petro Simeon et Guilelmo de Sancta Cruce et Raimundo Targanova
et Niel, Et dimitto Bernardo [...Jles meos molendinos de Petralata ut habeat
et teneat eos cum baiulo suo donec de expletis que inde exierint habeat pos
solidos Mel[gorenses] quos e debeo et hoc computetur fideliter per unam-
gquamque ebdomadam a meis e[lemosilnariis, pacato tamen prius debito Gui-
lelmi Torro quod in veritate reperietur & me ei deberi. Persolutis istis debitis
teneant et possideant mei elemosinarii supradicta molendina cum omni honore
meo de Pratis et medietatem omnis mee laboracionis et desuetos de vino, que
omnia statirm post mortem meam teneant Petrus Simeon et Arnallus de Reche-
sen et Guildlmas de Sancka Crace ¢f Raimundus Tasganova et Miellus tantum
donec de amnibus expletis qui inde exiering persolvantur p% morabetini Sanc-
tis Crucibus et alie laxaciones mee et omnia debita mea ac patris mei ot
fratrum meorum que in veritate potuerint inveniri et mille solidos [Mel]go-
renses ad pagandas meas querimonias et patris mei et fratrum meorum. Et
relinquo Sancte Marie de Fonte frigida cc meovabetinos pro quibus teneat
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tantum ot possideat castrum meum de Twriliis cum omni alodio qued ibi
habeo donec persolvantur supradicte ecclesie iamdicti morabetini ab eo qui
locwmn meum tenuerit. Dimitto Amallo de Requesen omnes fevos de Turri-
lis et de Rosselione et pignus de Abiliis si suum poterit inveniri. Dimitto sorori
mee Marle el Bernawdo vire efus de Navata et Bernardo illorum Blio et
omnibus filiis qui ex supradicto Bemmardo de Navata et Marie uxore ejus
procreati fuerint villam meam de Petralata cum ommibus que ibi habeo wvel
habere debeo et castrum meum de Turriliis cum omni alodio et honore quod
ibi habeo, exceptis fevis et omnes meos alios honores quos habeo vel habere
debeo vel michi aliqua ratione contingere debeat in ommibus locis, salvis et
securis omnis laxacionibus que superius testatus sum. Supradictum autem
honorem habeat Maria soror mea et Bernardus de Navata vir ejus atque eorum
filius vel 2lii filii qui ex ambobus fuerint procreati. Si iste filius qui presens
est obierit sine legitimis et si contingerit Bernardum de Navata mori prius
quam uxor sua moreretur non sit licitum jamdicte sorori mee villam de Petra-
lata vel aliquid de iamdicto honore alicui marito vel filiis alterius mariti, nisi
tantum filio ia[mdicti] Bernardi de Navata vel aliis filiis iamdicti Bernardi de
Navata vel aliis filifs iamdicti Bernardi si iste qui presens est obierit sine legi-
timis, dare vel aliquo modo dimiitere, et si Maria soror mea obierit [sine]
legitimis. Dimitto Sancto Quiricho campum qui vocatur de Vinea ot monasterio
de Sanctis Crucibus ormnem meum aledium de Petralata, tali pacto quod abbas
vel fratres iamdicti monasterii accipere pro unaquaque perma misi tantum I
solidos Gerunde; et Arnallo de Rechesen et suis filiis devenissent homines
fevi Petralatensis exceptis illis quos teneo per Gaucefredum de Rochabertini
cum iamdicto Gaucefredo reverterctur capud mansum meum de Petralata
cum omnibus donacionibus et proprietatibus quas in supradiota villa habeo et
omnibus fevis quos per ipsum habeo, tali pacto quod nullas contrarietates
inferant monasterio de Sanctis Crucibus in honore quod ei dimitto. Item mando
ut pignus quod habeo 2 Raimundo de Solario redimatur de fructibus qut
inde exierint computando ipsos fructus s[...] anuatim donec solutum sit; et
mando [...] quod illud quod Petrus Simeon sui iuris poterit monstrare in
campe de Bursa ei reliquatur in pace. Relinquo meum honorem et testa-
menturt in potestate Dei omnipotentis et in defensione domini mei regis ot
Gauo[efredi] de Rochabertini et Arnalli Villamulorum et Bernardi de Navata
ad faciendum bono sine malo. Si vero aliqua persona cuiuslibet post mortem
meam mihi succedens hoe testamentum fregerit revertentur domino regi [et
GauJeefrede de Rochabertini et Enmengaude de Veerneto et aliis senioribus
omnes fevi quos per ipsos habeo. Omnem meum honorem de Turriliis habeat
domus milicie donee redimatur a pignore quo ei est obligatus. Item mando
meis helemosi[nariis] quod de primis expletis mei honoris, quem ad persol-
venda mea debita assignavi, honor Gancefredi de Rochabertini quem ego pig-
nore obligavi redimatur sine suo damno, solutis tamen prius debitis Guilelmi
Torronis et [...]Jcharles (P} sicut superius dictum est. Dimitto armigeros meos
Amallum de Prato et Bernardum de Medignano in potestate sovoris mee ot
Bernardi de Navata ut faciant eos milites. Et mando quod Bernardus Ratlan
habeat victum in meo hospitioc. Factum fuit prescriplum testamentum 11
idus mai anno xxx® viu regnante Ludovico rege iuniori. Firmatum fuit a
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supradicto conditore Raimundo signo puncti et a reliquis firmatoribus scilicet
Maria eius sorore et Bemardo de Navata et Garsendis mxore iamdicti Rai-
mundi et Ganfredo de Rochabertino et Arnalle de Villamulorum et Raimundo
abbate Sancte Marie Ville Bentrandi et Arnalle Impuritanensis archilevita Let]
Arnallo de Requesen et Petro Symecn et Guilelmo de Sancta Cruce et Rai-
mundo Targanova et Niello et Guilebmo Torroni, Scriptor Carbono presbiter.
Nos supradicti testes testificamur et juramus in Dec et in supradicte juramento
[...] sicut superius soriptum est ita a supranominate testatore Raimundo or-
dinatum est et firmatum nobis videntibus et audientibus per extremam vo-
luntatem suamum rerum.

Factae condicienes mr idus novembris anno xv° regni Ludovici regis iunio-
vis infra primos v menses post hobitum predicti testatoris. Siginum Raimundi
Targanova. Siginum Pelri Symeonis. Siginum [Guilelmi] de Sancta Cruce.
Sigtnum Nielli, qui supradictum testimonium dedimus et furando finmavimus.

{Signum} Berengarius Dei gratia Tarragonensis ecclesie archiepiscopus qui
accopi jusiurandum a predictis juratoribus propter absentiam [...Jmenta illa
et testamentum de cetero non possit iurari quia iam erat in fine sex mensium
a morte pestatoris.

Sigtnum Raimundi ecclesie Sancte Marie Ville Bertrandis abbatis. Sigtnum
Raimundi prieri, Sigfnum Berengarius Amalli de Campo Maiori, {Signum)
Bertrandus de Paleria et Gaucefredus [...]. Sigtnum Arnalli de Turno pres-
biter, (Signum) Mironis iudicis. (Sigrnuem) Bernardus de Virano presbiter qui hoc
rogatus scripsi die anno[que quod supral. (Signum) [...] condicionibus vidi
et legi. (Signum) Raimundi presbiteri qui patronum huius translati vidi.

(Signum) Guilelmus sacerdos qui hoc patronum huius [...].

(Signum) Johannis diachoni qui patronum huius transcripti vidi et legi.
Ego Amallus presbiter qui hoc patronum huius rescripti [...]. (Signum)
Magistri Amalli qui hoe patrorem: hmius vidi et legi.

[Andrleas cognominatus Leochadiensis qui hoc fideliter translatavi v
kalendas iunii anno ab incarnacione Domini mcc [...] vmn -

{Palma de Mallorca. Archivo del marqués de la Torre, seccidn Peralada-Za-
velld, apmario (C, documento DCCOLXXXI.)

IX
20 de junio de 1193.

Contrato de maotrimonio entre Saurimunds, hija de Marie de Perolada .
(acompadiada de su esposo Arnou d'Avinyd), y Ermengol de Vernet,

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Maria domina de Petralata
sirul cum meo viro Amaldo de Avinmone, dono et de presenti trade tibi
Ermengaldo de Verneto filismn meam Saurimmndam in uxorem, et dono tibi
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cum illa et sine illa, si ei supervixeris, ut habeas et teneas omni vita tua ad om-
nem tuem bonum et ad tuam voluntatern nomine dotis et pro sponsalicio
honorem mnostrum totum de Turrilils, castrum videlicet =t decimam et quic-
quid ibi labemus seu habere debemus; et amplius totum nostrum homorem
de Sancto Stephano et de Villalonga et de Sancta Maria de Mari ot de Bige-
ranis videlicet quantumcumque in predictis villis et i1 suis terminis habemus
sen habere et accipere quolibet modo aut qualicumque ratione debemus. Tali
quidem pacto queod ita totum habeas et expletes ommi vita tua cum ingressibus
et egressibus et cum ommibus suis pertinemtiis sine aliquo retentu; et post
obitum tui toturmn deveniat libere infanti vel infantibus ex te Emmengaldo et
ex filia nostra Saurimunda comuniter matis et procreatis iure hereditario. Si
autem infantes huiusmodi non habueritis superviventem honer omnis predice-
tus et totum amplificamentum et melioramentum qued in ec factum habueris,
tolum post obitum tui nobis donatoribus vertat et nostris libere sine contradie-
to et sine aliquo impedimento. Simili modo egoe Ermengaldus prescriptus me
ipsum tradens in legalem virum omni vita mea tibi Saurimonde uxori mee,
mewn castrum de Barres tibi dono cum omnibus suis pertinentiis nomine dona-
tionis et pro sponsalicio, ¢t amplius quicquid habeo vel habere debeo in villa
de Garicio et in villa de Salsis et in omni illa parrochia in adiacentia Sancti
Stephani totum et integre cum ingressibus et egressibus et cum omnibus
suis pertinentiis sine omni enganno et ullo retentu, Tali quidem pacto quod
ita totum habeas et expletes nomine dopationis et pro sponsalicio omni vita
tua ad omne tuum bonum et ad tuam voluntatem. Post obitum tui infanti vet
infantibus ex nobis ducbus comuniter matis et procreatis totum deveniat
libere iure hereditario. Et si forte infantem huinsmodi non habulmus super-
viventem, meis propinquis deveniat libere aut cui ego verbo vel scripto man-
davero. Interea quicquid ab hac die inantea in castro de Salsis seu im illa
parrochia luorari vel adquirere potero, totum llud similiter dono et concedo
fure hereditario infanti vel infantibus ex nobis ducbus comuniter natis et
procreatis, et est manifestum. Qui voluerit disrumpere non valeat sed in
duple componat.

Actum est hoce xn kalendas Iulii, anno dominice incarnacionis M® C° x¢° 111°,
regnante Filippo rege in Francia,

Sigttnum Marie domine de Petralata et sui viri Amaldi de Avinnone.
Sigfnum Saurimunde filie sue. Sigfnum Ermengaldi de Verneto, qui omnes
hoc totum ita flieri inssimus, lavdamus, firmamus testesque firmare rogavimus.
SigHfnum Ramundi de Arenis et Amaldi de Maczaneto. Sigftfnum Guilelmi
de Garriganis, Bernardi de Sancto Mammeto el Guilelmi Pataui. Sig}{inum
Guilelmi de Verneto, Dalmatii de Insula et Udalgerii Decani.

Bernardes sacerdos {signum) scripsit rogatus,

(Perpiiiin. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.46.)
{Alart, Inv. somm., pig. 31)
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5 de febrero de 1196.

Ramon Marti vende a Pere Gros, de Sant Lloreng, su campo de Bolidor, en
Sant Hipolit, con aquiescencia de sus sefiores Pere de Sant Lloreng y los
hermanos de éste Berenguer y Ramon.

Tloc est translatum fideliter sumptum a quodam instrumento cuivs tenor
talis est.

In Dei nomine, Notum sit cunctis quod ege Raymundus Martini de Ju-
daycis et ego Adaledis uxor illius cum infantibus nostris Berengaria et Pe-
tro et aliis vendimus simul et donamus et in presenti cum hac carta, volun-
tate et Jaudamento domini Petri de Sancto Laurencio eiusque frattum Be-
rengarii et Raymundi iure perfecte et vere vendicionis et domacionis in per-
petuum valitura, tradimus bona fide sine engannoe per nos et per ommes nostras
heredes et succesores tibi Petro Grosso de Sancto Laurencio et tuis et cui
dare ac dimittere volueris ad omnem tuam tucrumque voluntatem faciendam
cmni tempore totum ipsum nostrum campum qui appellatur de Bolidor in
adiacentia Sancti Ypoliti in loco ubi appellamus ad Corangle, cum ingressibus
et egressibus et cum omnibus in se habentibus sine omni enganno et ullo
retentu mali ingenii, pro pchs solidis Barch[inonensibus] bonis, quos a te
habuimus €t accepimus et de quibus totis nos bene confitemur vestros (!) pacca-
tos, salvis directis dictorum dominorum qui ibi accipient quartum cof usaticos
et unam aucham ad aream et in anno quo ibi habueritis bladum una vice ad
sementar par bowm. Affrontat hic campus ab oriente in alodio Sancti Mi-
chaelis de Coixano; a meridie in honori Raymundi Rubei; de circio in flu-
mine Ayglini; ab aquilone in honore Gozberti de Raymunde Petro. Sicut
includunt in hiis affrontacionibus sic tetum predictum campum ab integre ac
generaliter tibi Petro Grosso prescripto et tuis vendimus bona et graciosa
voluntate et damus et de presenti cum hac carta jure perfecte et vere vendi-
cionis et donacionis in perpetuum valitura iwevocabiliter tradimus per nos et
per cmnes nostros profuturos heredes bona fde sine engannc pro iamdictis
nchs solidis Barch{inonensibus] bonis et de nostro iure et potestate in tuum
ius et dominium mittimus et transferimus, et inde per possesores hodie sine
aliquo fraude te constituimus, salvis directis dominorum, ad omnem tuum
bonwum et ad tuam tuorumgue voluntatem faciendam perpetuo; ita scilicet
quod de ceterno a nobis seu ab heredibus nostris in predicto campo iam am-
plius aliquid non requiratur ullo mode nec demandetur. Et si wlua prescrip-
tumn precium plus modo valet aut deinceps amplius valere contingerit totum
illud tibi et tuis damus irrevocabiliter et ex gratia omnibus modis at tunm in.
tellechum diffinimus. Si vero aliquoe jure legis vel consuetudinis contra hac
instrumentum venire possimus vel poterimms illi furi ex certa sciencia per-
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petim renunciamus per stipulacionem promitentes mes contra hoe nstrumen-
turn numquam venturos et neminem permitere vendre, et est manifestum,

Actum est hoc nonas febroarii, anno dominice incarnacionis M® ¢® XC® vo,
regnante Philippo rege in Francia.

Sigtfpum Raymundi Martini et sue uxoris Adaledis qui hoc ita simul
feri iussimus, laudavimus, fimmavimus cum infantibus mostris Berengaria et
Petro et aliis, testesque firmare rogavimus. Sigt f{num Petri domini de Sancto
Laurencio eiusque fratrum Berengarii et Raymundi, qui hoc simul totum ut
dickum est salvis nostris directibus landavimus, firmavimus et ab hac vendi-
ciene nostrum foriscapium habuimus et accepimus. Sigttinum Amaldi Amilli,
Peiri Agnaeti ot Johannis Agnaeti togatorum testium. :

Arnaldns diachonus (signum) scripsit rogatus vice Bernardi de Judaycis
capellani,

(Perpifién, Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.42.)
(Alart, Inv. somm., pag. 30.)

XI

26 de marzo de 1197,

Contrato de matrimonio entre Saurimunda, hija de Maria de Peralada y
hermana de Bernat de Navata, y Ramon de Castell Rossello.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Sawimunda, consilic et
landamento matris mee Marie de Petralata et fratris mei Bernardi de Navata,
dono tihi Ramundo de Castro Rossilione et in presenii irado omnem mcum
honorem de Turriliis et quicguid in ipsa villa et in e;us terminis el in ad-
jacentia Sancti Juliani habeo seu habere debeo, totum sine omni enganno et
ulflo retentu, sub tali conditione quod ommes fructus inde provenientes ego et
tu sirnul habeamus et perfruamur omni vita nostra; et si tu, Ramunde, michi
supervixeris totum istum honorem libere habeas et teneas in omni vita tua
ad omnem tuarn voluntatem; post obitum tui, infanti vel infantibus ex nobis
duchus comuniter natis et procreatis deveniat aut, infante non extante, vertat
meis propinquis aut cui verbo vel scripto mandavero, hoc tamen retento qued
mille solidos Barchinomenses inde possim pro mea anima dimittere cuicum-
que voluero, Preterea si aliquid de meo henore redimeres de pignore, licitum
habeas illos denarios dimittere ouicumique wvolueris, si sine infante decessero
a te conceplo. Et renuncio ommi juri mihi competenti vel competituro ad hec
infringenda et me per stipulationem sic fideliter observaturam semper in verho
veritatis promito. Et ego Ramundus de Castro Rossilione dono tibi, Saurimm-
de, honorem meum totum de Collis Profundis et quicquid ibi habeo seu ha-
bere debeo in fines et terminos Sancti Johannis de Banullis de Maredine, et
amplius honorem meum totom de Palaciolo et quicquid in ipsa villa et in
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terminds Sancte Marie eingdem ville habeo vel habere debes, sine omni enganno
et vllo retentu, sub tali conditione quod ommes fructus inde provenientes ego
et tu simul habeamus et perfruamur in omni vita nostra; et si tu, Saurimunda,
michi supervixeris, toburt istum honorem libere habeas et teneas in omni vita
tna ad ommem tam voluntatem, post obitum tui, infant vel infentibus ex
nobis duobus vomuniter natis et procreatis deveniat; aut, infante non extante,
vertat meis proximis aut cui verbo vel scripto mandavero. Et renuncio omni
juri michi competenti vel competituro ad hec infringenda, et me per stipulatio-
nem sic fideliter semper cbservaturum in verbo voritatis promito. Omnia supra-
dicta ego Saurimunda taude et confinmo sine enganno. Et ego Ramundus pre-
phatus de Castro Rossilione hec ommia supradicta laudo et confirmo sine
enganmo, Et ego Bemardus de Casiro Rossilione, filius ejus, totum hoc laudo
et confirmo sine enganne, et est manifestum.